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OK.0002.2.7.2024 

Protokół nr IV/24 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 14 sierpnia 2024 r. w godz. od 15:00 do 15:35 

w Urzędzie Gminy Miłosław 

Ad 1 

 Przewodniczący Dawid Strzelczyk otworzył IV sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu. 

Powitał panie i panów radnych, podpisanych na liście obecności, stanowiącej załącznik  

nr 1 do protokołu, Burmistrza Gminy Miłosław Huberta Gruszczyńskiego, panią sekretarz 

Anitę Kraskę, panią skarbnik Jolantę Litka, pana mecenasa Łukasza Słomę, kierowników 

jednostek organizacyjnych, panie i panów sołtysów, pracowników Urzędu Gminy, 

mieszkańców, przedstawiciela prasy.  

 W dalszej kolejności przewodniczący poinformował, że obrady sesji są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności  

na tabletach, gdyż to uprawnia ich do uczestniczenia w dalszej części posiedzenia. Stwierdził, 

że w sesji bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum. 

 

Ad 2 

 Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad IV sesji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na poprzedniej 

sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) zmiany uchwały budżetowej na 2024 r.; 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2024–2034; 

c) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Miłosław; 

d) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Miłosław; 

e) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Miłosław; 

f) zmiany uchwały w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania 

nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy 

lata; 

g) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokalu mieszkalnego 

położonego przy ul. Słowackiego 2 w Miłosławiu; 
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h) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Czeszewie przy ulicy Leśnej, 

gmina Miłosław; 

i) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr geod. 8/1, 8/2, 

143/1, 143/7 w Pałczynie, gmina Miłosław; 

j) wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika na terenie Zespołu Pałacowo-Parkowego 

im. Kościelskich w Miłosławiu; 

k) zmiany uchwały nr II/17/24 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 maja  

2024 r. w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jakuba Większego 

Apostoła w Miłosławiu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się  

w gminnej ewidencji zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław; 

l) zmiany uchwały nr XXIII/174/20 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 28 kwietnia 

2020 roku w sprawie przystąpienia sołectwa Pałczyn do programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2013-2020”. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

  

 

Ad 3 

 Jak poinformował pan przewodniczący, protokół poprzedniej sesji został zwyczajowo 

wyłożony w Biurze Rady oraz udostępniony radnym w programie eSesja. Do wymienionego 

protokołu nie wniesiono żadnych uwag. W przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska, 

14 głosami „za”, zatwierdziła protokół III sesji. 

Ad 4 

 Przechodząc do punktu obejmującego informację Przewodniczącego Rady  

o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie międzysesyjnym, pan D. Strzelczyk 

zaznaczył, że informacja ta została radnym udostępniona w programie eSesja. Stanowi ona 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Radni nie wnieśli do powyższej informacji żadnych 

uwag. 

Ad 5 

 W tym punkcie pan przewodniczący poinformował, że sprawozdanie Burmistrza 

Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacja o wykonaniu uchwał Rady 

Miejskiej również zostały dostarczone radnym wcześniej za pośrednictwem programu eSesja. 

Sprawozdanie i informacja stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do protokołu. 

Ad 6 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. przedstawiła pani 

skarbnik Jolanta Litka. Poinformowała, że projekt został szczegółowo omówiony podczas 

wspólnego posiedzenie komisji. Następnie przypomniała najważniejsze zmiany: 

 zwiększenie dochodów  o 311.005,00 zł do kwoty 64.932.470,22 zł; 

 zmniejszenie wydatków o 1.179.125,72 zł do kwoty 73.233.447,25 zł; 
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 deficyt po zmianach wynosi 8.300.977,03 zł;  

 kwota przychodów po zmianach wynosi 9.869.788,33 zł; 

 kwota rozchodów nie uległa zmianie. 

 

 Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr IV/29/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. jednomyślnie, 14 głosami 

„za”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 b) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2024–2034 również przedstawiła pani skarbnik. Poinformowała, że projekt 

uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji. 

Nadmieniła, że w załączniku nr 1 zmiany są adekwatne do zmian w budżecie natomiast  

w załączniku nr 2 dodano przedsięwzięcie dotyczące zakupu średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłosławiu na lata 2024-2025. 

Dokonano zmian w przedsięwzięciach: 

  zwiększenie dostępności edukacji przedszkolnej w Orzechowie poprzez budowę 

nowego przedszkola ,,Bajkowy świat”;  

 ubezpieczenie mienia gminy, OC, ubezpieczenie strażaków i komunikacyjne; 

 modernizacja infrastruktury sportowej na stadionie miejskim w Bugaju; 

 modernizacja zabytkowych budynków na terenie gminy; 

 modernizacja dróg gminnych; 

 dowóz uczniów do szkół i przedszkoli na terenie gminy Miłosław wraz  

ze zorganizowaniem opieki nad uczniami w autobusach w roku szkolnym 2024-2025; 

 modernizacja instalacji elektrycznej i telekomunikacyjnej  w kościele klasztornym  

w Biechowie. 

 

             Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr IV/30/24 w sprawie zmian Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 

2024–2034 jednomyślnie, 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 c) Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miłosław przedstawiła pani 

sekretarz Anita Kraska. 

 

 Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr IV/31/24 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miłosław jednomyślnie, 14 głosami  

„za”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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 d) Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miłosław, także przedstawiła 

pani Anita Kraska.  

 

 Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr IV/32/24 sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Miłosław jednomyślnie, 14 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 e) Pani sekretarz A. Kraska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Miłosław. 

 

 Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr IV/33/24 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miłosław jednomyślnie, 14 głosami  

„za”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

  f) Pani A. Kraska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości gruntowych oraz 

wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata 

 Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr IV/34/24 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia  

i obciążania nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 

trzy lata 14 głosami „za” i 1 głosem ,,wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik  

nr 10 do protokołu. 

 

  g) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy 

sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Słowackiego 2 w Miłosławiu 

przedstawiła ponownie pani A. Kraska. 

  

  Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr IV/35/24 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego położonego przy ul. Słowackiego 2 w Miłosławiu jednomyślnie, 14 głosami 

„za”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

  h) Pani sekretarz A. Kraska przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w Czeszewie przy ulicy Leśnej, gmina Miłosław. 
 

  Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  
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Nr IV/36/24 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Czeszewie 

przy ulicy Leśnej, gmina Miłosław, 13 głosami „za” i 1 głosem ,,przeciw”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

 

  i) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla działek nr geod. 8/1, 8/2, 143/1, 143/7 w Pałczynie, gmina Miłosław, również 

przedstawiła pani A. Kraska. 

   

  Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr IV/37/24 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek  

nr geod. 8/1, 8/2, 143/1, 143/7 w Pałczynie, gmina Miłosław jednogłośnie, 14 głosami  

„za”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

  j) Burmistrz Hubert Gruszczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na wzniesienie pomnika na terenie Zespołu Pałacowo-Parkowego im. Kościelskich  

w Miłosławiu. 

 

  Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr IV/38/24 w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika na terenie Zespołu 

Pałacowo-Parkowego im. Kościelskich w Miłosławiu jednogłośnie, 14 głosami  

„za”. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

  k) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/17/24 Rady Miejskiej  

w Miłosławiu z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej  

pw. Św. Jakuba Większego Apostoła w Miłosławiu dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław 

przedstawił pan H. Gruszczyński. 

 

  Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr IV/39/24 w sprawie zmiany uchwały nr II/17/24 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia  

27 maja 2024 r. w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jakuba 

Większego Apostoła w Miłosławiu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się  

w gminnej ewidencji zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław przedstawił pan 

 H. Gruszczyński  jednogłośnie, 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik  

nr 15 do protokołu. 

 

  l) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/174/20 Rady Miejskiej  

w Miłosławiu z dnia 28 kwietnia 2020 roku w sprawie przystąpienia sołectwa Pałczyn  

do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. 

 

 

  Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr IV/40/24 w sprawie przystąpienia sołectwa Pałczyn do programu „Wielkopolska Odnowa 
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Wsi 2013-2020” jednogłośnie, 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik  

nr 16 do protokołu. 

 

Ad 7 

 Radny Hubert Kubiak zgłosił się z prośbą do Burmistrza Gminy Miłosław Huberta 

Gruszczyńskiego o montaż na ul. Mierosławskiego w Miłosławiu jednej bądź dwóch lamp 

oświetleniowych ze względu na ,,egipskie ciemności” jakie panują na wspomnianej ulicy. 

Druga z próśb dotyczyła zmiany nawierzchni na odcinku od ulicy Łąkowej do ulicy Różowej, 

ponieważ jak stwierdził, jest to główny szlak komunikacyjny między przedszkolem, a drugą 

częścią miasta. 

 Radna Maria Orzechowska zgłosiła się z prośbą do Burmistrza Huberta 

Gruszczyńskiego o montaż klimatyzacji w Żłobku ,,Słoneczna Polana” w Miłosławiu. 

Według radnej ze względu na panujące na dworze temperatury jest to zasadne. Natomiast 

wszystkie narzędzia, typu wiatraki są niebezpieczne. 

 Pan radny Paweł Kwacz podziękował Gminie Miłosław oraz Starostwu 

Powiatowemu we Wrześni za remont drogi na odcinku Pałczyn-Książno oraz remont drogi  

na ul. Pałczyńskiej, które jak radny dodał sprzyjają bezpieczeństwu mieszkańców. 

Podziękował również za pomoc przy modernizacji boiska do siatkówki, w miejscowości 

Książno. Pan radny zapytał również o ścieżkę rowerową na odcinku Pałczyn – Skotniki. Czy 

Gmina czyni już jakieś kroki w kierunku jej powstania. 

 Burmistrz Gminy Miłosław Hubert Gruszczyński udzielił odpowiedzi radnym. 

Najpierw zwrócił się do pana P. Kwacza. Poinformował, iż Gmina Miłosław otrzymała 

zezwolenie na realizację inwestycji drogowej od Wojewody Wielkopolskiego. Burmistrz 

dodał, iż rozmawiał z Kierownikiem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  

i Autostrad i został poinformowany, iż przetarg na budowę drogi pieszo – rowerowej 

na odcinku Pałczyn – Skotniki wraz z budową bezpiecznego przejścia oraz chodnika  

w miejscowości Kębłowo został ogłoszony. Rozstrzygnięcie przetargu ma zostać ogłoszone  

w przyszłym tygodniu. Realizacja inwestycji ma ruszyć jeszcze w tym roku. 

 Następnie Burmistrz Hubert Gruszczyński zwrócił się do radnej M. Orzechowskiej. 

Poinformował, że rodzice dzieci uczęszczających do żłobka także zgłaszali problem zbyt 

wysokiej temperatury w pomieszczeniu. Dodał, iż inwestycja ta musi zostać zrealizowana, 

aby najmłodsi mieszkańcy Gminy Miłosław, którzy przebywają w Żłobku ,,Słoneczna 

Polana” mogli w placówce miło spędzać czas. 

 Burmistrz jako ostatniemu udzielił odpowiedzi radnemu Hubertowi Kubiakowi. 

Zapewnił, że na ulicy Mierosławskiego zostanie zrobione rozeznanie. Jeśli będzie możliwość 

postawienia dodatkowej lampy, to zostanie ona dołożona. Następnie H. Gruszczyński 

poinformował radnego, iż Gmina rozpoczęła procedurę wymiany chodników na ulicy 

Łąkowej. Dodał, że Gmina będzie składać jeszcze dwa wnioski na dofinansowanie  

z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych. Pierwszy wniosek będzie dotyczył dalszego 

etapu  budowy drogi na odcinku Książno – Pałczyn, natomiast drugi wniosek dofinansowania 

na remont ulicy Łąkowej na odcinku od strony ul. Dworcowej, do wjazdu do Urzędu Gminy. 

Burmistrz zapewnił, że kolejnym krokiem będzie wniosek o dofinansowanie remontu drogi  

na odcinku  między ul. Łąkową, a ul. Różową. 

 



 

7 | S t r o n a  
 
 

Ad 8 

 

 W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad 9 

 

 W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk 

zamknął IV sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

     Protokołowała       Przewodniczący obrad 

Agnieszka Foluszyńska                     Dawid Strzelczyk 

Wykaz załączników do protokołu: 

1. Lista obecności. 

2. Informacja Przewodniczącego o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

5. Uchwała Nr IV/29/24  w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

6. Uchwała Nr IV/30/24 w sprawie zmian Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2024–2034. 

7. Uchwała Nr IV/31/24 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miłosław. 

8. Uchwała Nr IV/32/24 sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miłosław. 

9. Uchwała Nr IV/33/24 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miłosław. 

10. Uchwała Nr IV/34/24 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad nabycia, 

zbycia i obciążania nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres 

dłuższy niż trzy lata. 

11. Uchwała Nr IV/35/24 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy 

sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Słowackiego 2 w Miłosławiu. 

12. Uchwała Nr IV/36/24 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w Czeszewie przy ulicy Leśnej, gmina Miłosław. 

13. Uchwała Nr IV/37/24 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla działek nr geod. 8/1, 8/2, 143/1, 143/7 w Pałczynie, gmina Miłosław. 

14. Uchwała Nr IV/38/24 w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika na terenie 

Zespołu Pałacowo-Parkowego im. Kościelskich w Miłosławiu. 
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15. Uchwała Nr IV/39/24 w sprawie zmiany uchwały nr II/17/24 Rady Miejskiej  

w Miłosławiu z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. 

Św. Jakuba Większego Apostoła w Miłosławiu dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław. 

16. Uchwała Nr IV/40/24 w sprawie przystąpienia sołectwa Pałczyn do programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. 

 


